

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2015

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	10.281.000,00	10.281.000,00	1.512.635,97	14,713 %	3.107.321,66	30,224 %	7.173.678,34
Receita Tributaria	987.800,00	987.800,00	155.405,25	15,732 %	258.955,51	26,215 %	728.844,49
(r) Deducoes Da Receita De Impostos	(2.000,00)	(2.000,00)	(1.637,43)	0,000 %	(2.202,00)	0,000 %	202,00
Impostos	395.400,00	395.400,00	82.066,73	20,755 %	135.344,80	34,230 %	260.055,20
(R) Deducao de Taxa	(100,00)	(100,00)	(468,97)	0,000 %	(468,97)	0,000 %	368,97
Taxas	592.500,00	592.500,00	75.444,92	12,733 %	126.281,68	21,313 %	466.218,32
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	2.000,00
Receita De Contribuicoes	30.000,00	30.000,00	5.139,41	17,131 %	9.406,58	31,355 %	20.593,42
Contribuicao Para O Custeio Do Servico	30.000,00	30.000,00	5.139,41	17,131 %	9.406,58	31,355 %	20.593,42
Receita Patrimonial	201.500,00	201.500,00	26.274,15	13,039 %	45.948,16	22,803 %	155.551,84
Receitas Imobiliarias	2.100,00	2.100,00	141,12	6,720 %	282,24	13,440 %	1.817,76
Receitas De Valores Mobiliarios	199.400,00	199.400,00	26.133,03	13,106 %	45.665,92	22,902 %	153.734,08
Receita Industrial	15.000,00	15.000,00	8.723,13	58,154 %	8.956,09	59,707 %	6.043,91
Receitas Da Industria De Transformacao	15.000,00	15.000,00	8.723,13	58,154 %	8.956,09	59,707 %	6.043,91
Receita De Servicos	99.002,00	99.002,00	4.735,15	4,783 %	9.372,59	9,467 %	89.629,41
Transferencias Correntes	8.760.498,00	8.760.498,00	1.287.934,44	14,702 %	2.732.553,20	31,192 %	6.027.944,80
(r) Deducao Da Receita De Transferenc	(1.823.800,00)	(1.823.800,00)	(280.295,14)	0,000 %	(608.144,23)	0,000 %	(1.215.655,77)
Transferencias Intergovernamentais	10.511.298,00	10.511.298,00	1.553.818,18	14,782 %	3.326.286,03	31,645 %	7.185.011,97
Transferencias De Instituicoes Privada	1.000,00	1.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	1.000,00
Transferencias De Convenios	72.000,00	72.000,00	14.411,40	20,016 %	14.411,40	20,016 %	57.588,60
Outras Receitas Correntes	187.200,00	187.200,00	24.424,44	13,047 %	42.129,53	22,505 %	145.070,47
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	12.500,00	12.500,00	969,08	7,753 %	1.162,85	9,303 %	11.337,15
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa	21.000,00	21.000,00	1.419,17	6,758 %	2.537,20	12,082 %	18.462,80
Restituicoes	64.700,00	64.700,00	8.522,21	13,172 %	13.144,86	20,317 %	51.555,14
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.000,00	15.000,00	1.892,62	12,617 %	4.353,30	29,022 %	10.646,70
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	57.000,00	57.000,00	11.455,33	20,097 %	20.681,65	36,284 %	36.318,35
Receitas Correntes Diversas	17.000,00	17.000,00	166,03	0,977 %	249,67	1,469 %	16.750,33
Receitas De Capital	70.000,00	70.000,00	450,00	0,643 %	99.330,00	141,900 %	(29.330,00)
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos C	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Amortizacao De Emprestimos	15.000,00	15.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	15.000,00
Amortizacao De Emprestimos	15.000,00	15.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	15.000,00
Transferencias De Capital	-	-	-	0,000 %	97.500,00	0,000 %	(97.500,00)
Transferencias Da Uniao	-	-	-	0,000 %	97.500,00	0,000 %	(97.500,00)
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	450,00	9,000 %	1.830,00	36,600 %	3.170,00
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	450,00	9,000 %	1.830,00	36,600 %	3.170,00

Prefeitura Municipal de Santa Tereza

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Subtotal das Receitas: (I)	10.351.000,00	10.351.000,00	1.513.085,97	14,649 %	3.206.651,66	31,048 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	10.351.000,00	10.351.000,00	1.513.085,97	4,89 %	3.206.651,66	10,359 %	7.144.348,34
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	10.351.000,00	10.351.000,00	1.513.085,97	4,89 %	3.206.651,66	10,359 %	7.144.348,34
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2015

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas					Saldo
	Inicial	Adicionais	Atualizada	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	%(g+h) / f	a Liquidar
	(d)	(e)	(f) =d+e	No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	9.858.530,00	5.410,00	9.863.940,00	1.708.862,37	4.050.755,89	1.565.565,95	2.763.890,02	28,020	-	0,000	7.100.049,98
Pessoal E Encargos Sociais	4.494.304,00	-	4.494.304,00	724.508,47	1.456.683,94	724.508,47	1.456.683,94	32,412	-	0,000	3.037.620,06
Transferencias A Consorcios Publi	7.900,00	-	7.900,00	1.279,24	2.558,48	1.279,24	2.558,48	32,386	-	0,000	5.341,52
Aplicacoes Diretas	4.486.404,00	-	4.486.404,00	723.229,23	1.454.125,46	723.229,23	1.454.125,46	32,412	-	0,000	3.032.278,54
Outras Despesas Correntes	5.364.226,00	5.410,00	5.369.636,00	984.353,90	2.594.071,95	841.057,48	1.307.206,08	24,344	-	0,000	4.062.429,92
Transferencias A Instituicoes Pr	81.000,00	-	81.000,00	25.744,16	41.524,34	14.874,06	19.388,12	23,936	-	0,000	61.611,88
Transferencias A Instituicoes Pri	25.000,00	-	25.000,00	15.680,02	19.200,00	3.200,00	4.800,00	19,200	-	0,000	20.200,00
Transferencias A Consorcios Publi	4.877,56	400,00	5.277,56	786,10	1.572,20	786,10	1.572,20	29,790	-	0,000	3.705,36
Aplicacoes Diretas	5.253.348,44	5.010,00	5.258.358,44	942.143,62	2.531.775,41	822.197,32	1.281.445,76	24,370	-	0,000	3.976.912,68
Despesas De Capital	492.470,00	241.861,03	734.331,03	133.478,79	181.823,01	9.847,08	53.801,30	7,327	-	0,000	680.529,73
Investimentos	492.270,00	241.861,03	734.131,03	133.478,79	181.823,01	9.847,08	53.801,30	7,329	-	0,000	680.329,73
Transferencias A Consorcios Public	100,00	270,00	370,00	57,18	114,36	57,18	114,36	30,908	-	0,000	255,64
Aplicacoes Diretas	492.170,00	241.591,03	733.761,03	133.421,61	181.708,65	9.789,90	53.686,94	7,317	-	0,000	680.074,09
Inversoes Financeiras	200,00	-	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	200,00
Transferencias A Uniao	100,00	-	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	100,00
Aplicacoes Diretas	100,00	-	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	100,00
Subtotal das Despesas: (VIII)	10.351.000,00	247.271,03	10.598.271,03	1.842.341,16	4.232.578,90	1.575.413,03	2.817.691,32	26,586	-	0,000	7.780.579,71
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	10.351.000,00	247.271,03	10.598.271,03	1.842.341,16	4.232.578,90	1.575.413,03	2.817.691,32	79,759			7.780.579,71
Superavit (XI):							388.960,34				
Total (XII=X+IX):	10.351.000,00	247.271,03	10.598.271,03	1.842.341,16	4.232.578,90	1.575.413,03	3.206.651,66	26,586			7.780.579,71

Darci de Giacometti
Contador
059155/0-2

Siogo Segabinazzi Siqueira
Secretario da Fazenda
821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal
821.601.980-72